

COMPTE DE RESULTAT 2018-2017 ACAT

Au 15 mars 2019

		EXERCICE N	EXERCICE N-1
		Clos au 31/12/18	Clos au 31/12/17
PRODUITS D'EXPLOITATION	Abonnements	62 665,50 €	71 769,26 €
	Ventes de publications	7 349,50 €	9 835,76 €
	Ventes de marchandises	578,50 €	865,00 €
	Inscriptions aux réunions	56 863,98 €	55 531,23 €
	Participations aux frais d'expédition	14 519,61 €	18 854,89 €
	Droits d'usage fichiers	10 038,01 €	10 736,44 €
	Autres Produits et travaux	- €	- €
	CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	152 015,16 €	167 592,58 €
	Subventions de fonctionnement & aides à l'emploi	29 517,08 €	24 320,00 €
	Dons d'organismes privés (Fondations, associations...)	- €	15 500,00 €
Dons de la Fondation ACAT	139 000,00 €	210 000,00 €	
Dons	2 055 112,29 €	2 073 307,52 €	
Adhésions	266 666,94 €	293 806,44 €	
Legs	204 831,44 €	75 334,02 €	
Reprises sur provisions et transferts de charges	81 929,11 €	153 387,48 €	
Autres Produits			
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 929 071,96 €	3 013 248,04 €	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	6 728,47 €	8 352,22 €
	Variation de stock (Marchandises)	322,20 €	80,30 €
	Achats matières premières et autres approvisionnements	1 996,20 €	3 593,65 €
	Variation de stock (Matières premières et approvisionnements)	721,62 €	204,77 €
	Autres achats et charges externes	1 315 891,48 €	1 254 171,89 €
	Impôts, taxes et versements assimilés	102 572,52 €	92 884,57 €
	Salaires bruts et traitements	1 066 690,06 €	950 127,97 €
	Charges salariales	428 044,22 €	443 693,66 €
	Dotations aux amortissements sur immobilisations	13 432,95 €	17 706,77 €
	Dotations aux provisions sur immobilisations		
	Dotations aux provisions sur actifs circulants		
	Dotation aux provisions clients douteux		
	Dotations aux provisions pour risques et charges	2 630,00 €	83 427,00 €
	Autres charges	37 971,38 €	41 758,47 €
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 977 801,15 €	2 895 431,13 €	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	47 929,19 €	117 816,91 €	
OPERATION EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	- €	- €
	Perte supportée ou bénéfice transférée (IV)	- €	- €
PRODUITS FINANCIERS	Produits autres valeurs mobilières et créances de l'actif immob.		
	Autres Intérêts et produits assimilés	11 811,99 €	11 626,28 €
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de charge		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		409,50 €
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	11 811,99 €	12 035,78 €	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilés		
	Différences négatives de charge		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANC (VI)	- €	- €	
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	11 811,99 €	12 035,78 €	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	36 117,20 €	129 852,69 €	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opération de gestion	330,38 €	1 786,94 €
	Produits exceptionnels sur opération en capital	1 115,53 €	5 520,00 €
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	1 445,91 €	7 306,94 €
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opération de gestion	3 860,10 €	7 122,84 €
	Charges exceptionnelles sur opération en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	3 860,10 €	7 122,84 €
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 414,19 €	184,10 €	
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	2 942 329,04 €	3 032 590,78 €	
TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VIII)	2 980 801,25 €	2 902 853,97 €	
BENEFICE OU PERTE (total produits - totales charges)	38 531,39 €	130 036,79 €	
RECAPITULATI	RESULTAT D'EXPLOITATION	47 929,19 €	117 816,91 €
	RESULTAT FINANCIER	11 811,99 €	12 035,78 €
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 414,19 €	184,10 €
	BENEFICE OU PERTE	38 531,39 €	130 036,79 €